
 

 

 

D.R.A.   n.  _______ 

Impegno Cap. 240301 di € 794,96 

per la missione espletata  

dall’Assessore Dr. Francesco Colianni 
 

 

 

 

 
 REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO REGIONALE DELL’ENERGIA 

E DEI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITA’ 

               DIPARTIMENTO REGIONALE DELL’ENERGIA 
AREA GESTIONE RISORSE UMANE STRUMENTALI  E FINANZIARIE  

******************  

 

 

VISTO       lo Statuto della Regione Siciliana;    

VISTA           la Legge Regionale 08/07/1977 n. 47 e successive mofifiche ed integrazioni;          

VISTA           la Legge Regionale 28/12/1979  n.256 art.7; 

VISTO           l’art. 68 della L.R. n. 21 del 12/08/2014 e s.m.i.; 

VISTA la legge 136 del 13/08/2010; 

VISTO il Decreto legislativo 23 giugno 2011 n.118 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Regione Siciliana del 10/05/2001 n. 8,con il quale è 

stato approvato il regolamento concernente l’istituzione ed il funzionamento degli 

Uffici di diretta collaborazione del Presidente e degli Assessori Regionali; 

VISTO           il D.P.Reg. n 9, recante “Regolamento di attuazione del titolo II della l.r. 16 dicembre 

2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai 

sensi dell’articolo 13,comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016 n. 3”; 

VISTO   il DDG n. 1235 del 22/05/2025 con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente 

dell’Area Gestione Risorse Umane Strumentali e Finanziarie del Dipartimento 

regionale dell’energia alla Dott.ssa Mara Fais con decorrenza 1 giugno 2025 fino al 

31 dicembre 2027; 

VISTO           il D.P.Reg. n. 69/Area1/S.G. del 14/04/2025 con la quale il Dr. Francesco Colianni  è 

stato nominato Assessore regionale con preposizione all’Assessorato Regionale 

dell’Energia e dei Servizi di Pubblica Utilità;     

VISTO       il D.P.  Reg  n. 3937  del  10/09/2025, con  il  quale, giusta  delibera della Giunta     

Regionale n. 253 del 04 settembre 2025, è stato conferito al Dott. Carmelo Frittitta, 

per  la durata di anni due,l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale  

dell’Energia dell’Assessorato regionale dell’Energia e dei servizi di pubblica utilità; 

VISTA        la legge Regionale 05 Gennaio 2026, n. 1 Disposizioni programmatiche e correttive   

per l’anno 2026. Legge di stabilità regionale 2026-2028; 

VISTA       la Legge Regionale 05 Gennaio 2026, n. 2 Bilancio di previsione della Regione 

Siciliana per il triennio 2026-2028;       

VISTO       il D.D.G . n.  1987  del 19/09/2025,  con  il  quale  il  Dirigente  Generale  Dott. 

Carmelo Frittitta delega i capitoli di spesa e di entrata ai Dirigenti di Aree e Servizi; 

 

 

 

 

giovanmaria.vazzano
Casella di testo
275  del  25/02/2026



 

 

VISTA la nota prot. 910/Gab 19/02/2026 con il quale il Capo di Gabinetto trasmette la 

documentazione relativa alla missione svolta dall’Assessore Francesco Colianni a 

Roma;  

VISTA           la relazione sulla missione effettuata a Roma dal 12 al 13 gennaio 2026;                                                                                                                             

VISTA         la nota di liquidazione per la missione a Roma e le ricevute fiscali attestanti i costi 

sostenuti; 

RITENUTO di procedere all’impegno e alla successiva liquidazione della somma occorrente a far 

fronte alla spesa di cui sopra, per un importo pari ad 794,96 

(settecentonovantaquattro/96);  

CONSIDERATO che la disponibilità del capitolo 240301, sia in termini di competenza che di                 

cassa, risulta sufficiente al pagamento  di quanto sopra indicato; 

ATTESTATO che il presente provvedimento,a seguito dell’istruttoria formale e sostanziale svolta, 

è legittimo,utile e proficuo per il pubblico interesse,ai sensi e per gli effetti dell’art. 1 

della L. n. 20/1994 e s.m. e alla stregua dei criteri di 

economicità,efficacia,imparzialità,pubblica e trasparenza,nonché dai principi 

dell’ordinamento comunitario,di cui all’art. 1,comma1,della L. 7/8/1990, n. 241 e 

s.m. della L.R. 21/5/2019, n. 7 e s.m; 

RITENUTO  pertanto di dovere procedere all’impegno e successivamente, alla liquidazione della 

somma richiesta; 

    

    D E C R E T A 

     Art. 1)  Per i motivi descritti in premessa è impegnata la somma complessiva di € 794,96, 

(settecentonovantaquattro/96) netto € 661,66(seicentosessantuno/66) in favore 

dell’Assessore Dr. Francesco Colianni per la liquidazione della spesa di cui sopra che 

graverà sul capitolo 240301 - codice macroaggregato U1.03.02.02.001“Spese per i 

viaggi dell’Assessore” del bilancio passivo della Regione Siciliana – Rubrica 1 

Gabinetto ed uffici di diretta collaborazione all’opera dell’Assessore - per l’esercizio 

finanziario 2026.  

     Art. 2) l’obbligazione di cui alla missione dal 12 al 13 gennaio 2026 svolta dall’Assessore 

Dr. Francesco Colianni a Roma esifìgibile, pertanto è autorizzata la liquidazione 

della somma complessiva di € 794,96 (settecentonovantaquattro/96) mediante 

mandato in favore dell’Assessore Dr. Francesco Colianni di € 661,66 

(seicentosessantuno/66) con accretito sul c/c bancario indicato nella dichiarazione 

sulla tracciabilità dei flussi finanziari, ed € 133,30 quale ritenuta IRPEF da versare 

tramite commutazione in quietanza di entrata. 

Art. 3) Il provvedimento è trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione dei 

contenuti sul sito istituzionale, ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione 

on-line, ai sensi del D.Lgs. 33/2012 (ex art.18 D.Lgs. 83/2012) e ai sensi Art. 68 l.r. 

12 del 12/08/2014. 

     Art. 4)      Il  presente   atto   sarà   trasmesso   alla   competente    Ragioneri a  Centrale    presso  

                        l’Assessorato Regionale dell’Energia e dei Servizi di pubblica utilità, per la 

registrazione ai sensi dell’art 9 della legge regionale del 15 aprile 2021 n. 9.  

 

 Palermo, 
                                                                                              Il Dirigente dell’Area GRUSF 

                                                                                                         Dott.ssa Mara Fais  
                   Il Funzionario Direttivo 
                         Osvaldo Bologna 

      firma autografa sostituita a mezzo stampa 

     ai sensi art.3,comma 2,D.lgs. n. 39/1993 

     

giovanmaria.vazzano
Casella di testo
25/02/2026


		2026-02-25T08:58:28+0100
	MARA FAIS




